
1 
 

UCHWAŁA  

Nr X/287/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 września 2015 roku 

 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Skórzewo, gmina Dopiewo  

 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 469) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyznacza się aglomerację Skórzewo, gmina Dopiewo o równoważnej liczbie mieszkańców 
10 826. 

 
§ 2 

 
1. Aglomeracja Skórzewo, gmina Dopiewo obejmuje swym zasięgiem tereny objęte 

systemami kanalizacji zbiorczej zakończonymi oczyszczalniami ścieków:  
1) w miejscowości Skórzewo przy ul. Leśnej 6 (działki ewidencyjne nr: 466/12, 466/21; 

obręb: 0010 Skórzewo), 
2) w miejscowości Dąbrówka przy ul. Polnej (działka ewidencyjna nr 147/2; obręb: 0004 

Dąbrówka). 

2. Obszar aglomeracji Skórzewo, gmina Dopiewo wyznacza się w oznaczonych na planie 
granicach, na terenie poniżej wymienionych miejscowości:  
1) Skórzewo z wyłączeniem ulic:  

− Batorowskiej (od ulicy Wrzosowej do granic miejscowości Skórzewo),  
− Brzoskwiniowej, 
− Brzozowej, 
− Bukowej, 
− Cisowej,  
− Dębowej,  
− Jabłoniowej,  
− Jesiennej,  
− Kasztanowej,  
− Klonowej,  
− Koszykarskiej, 
− Krótkiej (od działki ewidencyjnej nr 434/6; obręb: 0010 Skórzewo do ulicy 

Różanej), 
− Laskowej,  
− Letniej,  
− Lipowej,  
− Łyżwiarskiej,  
− Maratońskiej,  
− Modrzewiowej,  
− Morelowej,  
− Nad Potokiem,  
− Olimpijskiej,  
− Piłkarskiej,  
− Przylesie,  
− Radosnej,  



2 
 

− Różanej,  
− S.KS. Kozierowskiego,  
− Sosnowej,  
− Spółdzielczej (od ul. Rzemieślniczej do ulicy Leśnej),  
− Świerkowej,  
− Topolowej,  
− Ustronnej,  
− Wakacyjnej,  
− Wioślarskiej,  
− Złotej,  
− Żeglarskiej,  
− Szkolnej,  
− Niecałej,  
− Sportowej,  
− Szarotkowej,  
− Sadowej,  
− Kolejowej,  
− Czereśniowej,  
− Wiśniowej (od działek ewidencyjnych nr: 447/3, 440/28; obręb: 0010 Skórzewo  

do ulicy Kolejowej),  
− Wspólnej (od działek ewidencyjnych nr: 456/14, 455/17; obręb: 0010 Skórzewo 

do ulicy Kolejowej),  
− Aroniowej,  
− Leszczynowej,  
− Orzechowej,  
− Cedrowej,  
− Mieczykowej,  
− Jaworowej,  
− Olimpijskiej;  

2) Dąbrówka z wyłączeniem ulic:  
− Dworskiej,  
− Fortowej,  
− Fosowej,  
− Gościniec,  
− Jagiellońskiej,  
− Kolejowej (od działki ewidencyjnej nr 40/8; obręb: 0004 Dąbrówka w kierunku 

dworca PKP oraz od działki ewidencyjnej nr 41/5; obręb: 0004 Dąbrówka do 
działki ewidencyjnej nr 41/10; obręb: 0004 Dąbrówka), 

− Komornickiej (od ul. Poznańskiej do ul. Książęcej oraz od ul. Koronnej do  
ul. Jagiellońskiej),  

− Królewskiej,  
− Książęcej,  
− Oleckiej,  
− Palisadowej,  
− Piastowskiej,  
− Polnej,  
− Poznańskiej (od ul. Słonecznej w kierunku miejscowości Skórzewo),  
− Rycerskiej,  
− Skarbcowej,  
− Szlaku Bursztynowego,  
− Widok,  
− Zbrojowej;  

3) Dąbrowa z wyłączeniem ulic:  
− Agrestowej,  
− Akacjowej,  
− Bananowej,  



3 
 

− Batorowskiej,  
− Błękitnej,  
− Borówkowej,  
− Brzoskwiniowej,  
− Brzozowej,  
− Bukowskiej,  
− Cukrowej,  
− Cytrynowej,  
− Czereśniowej,  
− Daktylowej,  
− Dębowej,  
− Dojazd,  
− Figowej,  
− Goździkowej,  
− Grabowej,  
− Gruszowej,  
− Innowatorów,  
− Jabłoniowej,  
− Jaśminowej,  
− Klonowej,  
− Kokosowej,  
− Krańcowej,  
− Lazurowej,  
− Leśnej (od ulicy Wiejskiej do ulicy Batorowskiej),  
− Liliowej,  
− Makowej,  
− Malwowej,  
− Morelowej,  
− Oliwkowej,  
− Orzechowej,  
− Piaskowej,  
− Polnej,  
− Pszczelej,  
− Rolnej,  
− Słonecznej,  
− Solnej,  
− Sympatycznej,  
− Szafirowej,  
− Szkolnej (od ulicy Bukowskiej w kierunku płn. do działki ewidencyjnej nr 6/3; 

obręb: 0003 Dąbrowa),  
− Śliwkowej,  
− Świerkowej,  
− Tęczowej,  
− Topolowej,  
− Tulipanowej,  
− Turkusowej,  
− Wiejskiej (od ulicy Leśnej w kierunku miejscowości Skórzewo), 
− Wysogotowskiej,  
− Zachodniej;   

4) Zakrzewo z wyłączeniem ulic: 
− Akacjowej,  
− Brzozowej,  
− Bukowskiej,  
− Cisowej,  
− Dębowej, 
− Gajowej (od ulicy Długiej do granicy miejscowości Zakrzewo - w kierunku płd.),  



4 
 

− Gwiaździstej (na odcinku ulicy objętym działką ewidencyjną nr 20/39; obręb: 
0012 Zakrzewo),  

− Jeżynowej,  
− Krótkiej,  
− Leśnej (od ulicy Sosnowej do ul. Sportowej oraz od ul. Niezłomnych do  

ul. Gajowej), 
− Łąkowej,  
− Malinowej,  
− Olszynowej (od działki ewidencyjnej nr 173/10; obręb: 0012 Zakrzewo do działki 

ewidencyjnej nr 173/26; obręb: 0012 Zakrzewo), 
− Orzechowej,  
− Owsianej,  
− Piaskowej,  
− Polanki,  
− Poziomkowej,  
− Poznańskiej,  
− Przemysłowej,  
− Przylesie,  
− Radosnej,  
− Słonecznej,  
− Spokojnej (odcinek ulicy na wysokości działek ewidencyjnych nr: 72/12 i 72/13; 

obręb: 0012 Zakrzewo),  
− Strażackiej,  
− Strumykowej,  
− Środkowej,  
− Wspólnej,  
− Zielonej, 
− Żytniej; 

5) Palędzie z wyłączeniem ulic:  
− Borówkowej, 
− Brzozowej,  
− Cichej,  
− Jagodowej,  
− Jarzębinowej,  
− Jeżynowej,  
− Klinowej,  
− Kolejowej,  
− Lawendowej,  
− Leśnej (od ulicy Klinowej do granic miejscowości Palędzie), 
− Malinowej,  
− Miętowej,  
− Modrzewiowej,  
− Nowej (od ulicy Radosnej do ulicy Ojca Mariana Żelazka – ulica w obrębie 

Gołuski, działki w obrębie Palędzie),  
− Ojca Mariana Żelazka (od ulicy Bursztynowej do granic miejscowości Palędzie),  
− Oliwkowej,  
− Orzechowej,  
− Pięknej,  
− Pogodnej (od ulicy Nowej do działki ewidencyjnej nr: 189; obręb: 0007 Palędzie), 
− Poziomkowej,  
− Słonecznej,  
− Wrzosowej,  
− Zakątek; 

6) Dopiewiec ulice: 
− Poranek, 
− Promenada, 



5 
 

− Świt, 
− Babie Lato, 
− Brzask. 

3. Obszar i granice aglomeracji Skórzewo, gmina Dopiewo zostały oznaczone na mapie  
w skali 1:25 000, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 
Traci moc rozporządzenie Nr 5/07 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26 stycznia 2007 r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Skórzewo, gmina Dopiewo (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 15 
poz. 377). 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr X/287/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 września 2015 roku 
 
 

Aglomeracja Skórzewo, gmina Dopiewo została wyznaczona rozporządzeniem  
Nr 5/07 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26 stycznia 2007 r.  

Wójt Gminy Dopiewo pismem z dnia 27 czerwca 2014 r. uzupełnionym pismami  
z dnia 16 września 2014 r., 29 września 2014 r., 29 maja 2015 r. oraz 9 lipca 2015 r., złożył 
wniosek o zmianę aglomeracji Skórzewo, gmina Dopiewo. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Skórzewo, gmina 
Dopiewo w ramach przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji 
długość istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 89,33 km. Sieci te obsługują  
9 622 mieszkańców, w tym 9 580 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 42 osoby czasowo 
przebywające w aglomeracji. Ponadto na terenie aglomeracji Skórzewo, gmina Dopiewo  
210 stałych mieszkańców aglomeracji ma techniczną możliwości podłączenia się do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej. Natomiast długość sieci kanalizacyjnej planowanej do 
wykonania wynosi 1,40 km. Sieć ta będzie obsługiwała 182 mieszkańców. Wskaźnik 
koncentracji dla planowanych sieci (1,40 km) i planowanej liczby mieszkańców (182) 
obsługiwanych przez planowaną sieć wynosi 130,0 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej 
i jest zgodny ze wskaźnikiem koncentracji określonym w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 
aglomeracji (Dz. U. poz. 995). Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Skórzewo 
obejmują zmianę polegającą na wyłączeniu z aglomeracji miejscowości Gołuski, oraz 
następujących terenów:  
1) Skórzewo ulice:  

− Batorowska (od ulicy Wrzosowej do granic miejscowości Skórzewo),  
− Brzoskwiniowa, 
− Brzozowa, 
− Bukowa, 
− Cisowa,  
− Dębowa,  
− Jabłoniowa,  
− Jesienna,  
− Kasztanowa,  
− Klonowa,  
− Koszykarska, 
− Krótka (od działki ewidencyjnej nr 434/6; obręb: 0010 Skórzewo do ulicy Różanej), 
− Laskowa,  
− Letnia,  
− Lipowa,  
− Łyżwiarska,  
− Maratońska,  
− Modrzewiowa,  
− Morelowa,  
− Nad Potokiem,  
− Olimpijska,  
− Piłkarska,  
− Przylesie,  
− Radosna,  
− Różana,  
− S.KS. Kozierowskiego,  
− Sosnowa,  
− Spółdzielcza (od ul. Rzemieślniczej do ulicy Leśnej),  
− Świerkowa,  
− Topolowa,  



7 
 

− Ustronna,  
− Wakacyjna,  
− Wioślarska,  
− Złota,  
− Żeglarska,  
− Szkolna,  
− Niecała,  
− Sportowa,  
− Szarotkowa,  
− Sadowa,  
− Kolejowa,  
− Czereśniowa,  
− Wiśniowa (od działek ewidencyjnych nr: 447/3, 440/28; obręb: 0010 Skórzewo do 

ulicy Kolejowej),  
− Wspólna (od dziełek ewidencyjnych nr: 456/14, 455/17; obręb: 0010 Skórzewo do 

ulicy Kolejowej),  
− Aroniowa,  
− Leszczynowa,  
− Orzechowa,  
− Cedrowa,  
− Mieczykowa,  
− Jaworowa,  
− Olimpijska;  

2) Dąbrówka ulice:  
− Dworska,  
− Fortowa,  
− Fosowa,  
− Gościniec,  
− Jagiellońska,  
− Kolejowa (od działki ewidencyjnej nr 40/8; obręb: 0004 Dąbrówka w kierunku 

dworca PKP oraz od działki ewidencyjnej nr 41/5; obręb: 0004 Dąbrówka do działki 
ewidencyjnej nr 41/10; obręb: 0004 Dąbrówka), 

− Komornicka (od ul. Poznańskiej do ul. Książęcej oraz od ul. Koronnej do  
ul. Jagiellońskiej),  

− Królewska,  
− Książęca,  
− Olecka,  
− Palisadowa,  
− Piastowska,  
− Polna,  
− Poznańska (od ul. Słonecznej w kierunku miejscowości Skórzewo),  
− Rycerska,  
− Skarbcowa,  
− Szlaku Bursztynowego,  
− Widok,  
− Zbrojowa;  

3) Dąbrowa ulice:  
− Agrestowa,  
− Akacjowa,  
− Bananowa,  
− Batorowska,  
− Błękitna,  
− Borówkowa,  
− Brzoskwiniowa,  
− Brzozowa,  
− Bukowska,  



8 
 

− Cukrowa,  
− Cytrynowa,  
− Czereśniowa,  
− Daktylowa,  
− Dębowa,  
− Dojazd,  
− Figowa,  
− Goździkowa,  
− Grabowa,  
− Gruszowa,  
− Innowatorów,  
− Jabłoniowa,  
− Jaśminowa,  
− Klonowa,  
− Kokosowa,  
− Krańcowa,  
− Lazurowa,  
− Leśna (od ulicy Wiejskiej do ulicy Batorowskiej),  
− Liliowa,  
− Makowa,  
− Malwowa,  
− Morelowa,  
− Oliwkowa,  
− Orzechowa,  
− Piaskowa,  
− Polna,  
− Pszczela,  
− Rolna,  
− Słoneczna,  
− Solna,  
− Sympatyczna,  
− Szafirowa,  
− Szkolna (od ulicy Bukowskiej w kierunku płn. do działki ewidencyjnej nr: 6/3; obręb: 

0003 Dąbrowa),  
− Śliwkowa,  
− Świerkowa,  
− Tęczowa,  
− Topolowa,  
− Tulipanowa,  
− Turkusowa,  
− Wiejska (od ulicy Leśnej w kierunku miejscowości Skórzewo), 
− Wysogotowska,  
− Zachodnia;   

4) Zakrzewo ulice: 
− Akacjowa,  
− Brzozowa,  
− Bukowska,  
− Cisowa,  
− Dębowa, 
− Gajowa (od ulicy Długiej do granicy miejscowości Zakrzewo - w kierunku płd.),  
− Gwiaździsta (na odcinku ulicy objętym działką ewidencyjną nr 20/39; obręb: 0012 

Zakrzewo),  
− Jeżynowa,  
− Krótka,  
− Leśna (od ulicy Sosnowej do ul. Sportowej oraz od ul. Niezłomnych do ul. Gajowej), 
− Łąkowa,  



9 
 

− Malinowa,  
− Olszynowa (od działki ewidencyjnej nr 173/10; obręb: 0012 Zakrzewo do działki 

ewidencyjnej nr 173/26; obręb: 0012 Zakrzewo), 
− Orzechowa,  
− Owsiana,  
− Piaskowa,  
− Polanki,  
− Poziomkowa,  
− Poznańska,  
− Przemysłowa,  
− Przylesie,  
− Radosna,  
− Słoneczna,  
− Spokojna (odcinek ulicy na wysokości działek ewidencyjnych nr: 72/12 i 72/13; 

obręb: 0012 Zakrzewo),  
− Strażacka,  
− Strumykowa,  
− Środkowa,  
− Wspólna,  
− Zielona, 
− Żytnia; 

5) Palędzie ulice:  
− Borówkowa, 
− Brzozowa,  
− Cicha,  
− Jagodowa,  
− Jarzębinowa,  
− Jeżynowa,  
− Klinowa,  
− Kolejowa,  
− Lawendowa,  
− Leśna (od ulicy Klinowej do granic miejscowości Palędzie), 
− Malinowa,  
− Miętowa,  
− Modrzewiowa,  
− Nowa (od ulicy Radosnej do ulicy Ojca Mariana Żelazka – ulica w obrębie Gołuski 

działki, w obrębie Palędzie),  
− Ojca Mariana Żelazka (od ulicy Bursztynowej do granic miejscowości Palędzie),  
− Oliwkowa,  
− Orzechowa,  
− Piękna,  
− Pogodna (od ulicy Nowej do działki ewidencyjnej nr 189; obręb: 0007 Palędzie), 
− Poziomkowa,  
− Słoneczna,  
− Wrzosowa,  
− Zakątek.     

Powyższe tereny zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który dla obszarów 
objętych strefami ochronnymi ujęć wody wynosi poniżej 90 mieszkańców na 1 kilometr sieci 
kanalizacyjnej planowanej do realizacji oraz dla pozostałych obszarów poniżej 120 
mieszkańców na 1 kilometr sieci kanalizacyjnej planowanej do realizacji. Dla terenów 
wyłączonych z aglomeracji została opracowana alternatywna koncepcja oczyszczania 
ścieków komunalnych.  
Do obszaru aglomeracji Skórzewo, gmina Dopiewo włączono z miejscowości Dopiewiec 
następujące ulice: Poranek, Promenada, Świt, Babie Lato, Brzask. 



10 
 

Na terenie gminy Dopiewo występuje Wielkopolski Park Narodowy, Obszar 
Chronionego Krajobrazu „Jeziora Niepruszewskiego”, obszar Natura 2000 „Ostoja 
Rogalińska” i obszar Natura 2000 „Ostoja Wielkopolska”.  

Aglomeracja posiada: 
− mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną przy ul. Leśnej 6  

w miejscowości Skórzewo (działki ewidencyjne nr 466/12, 466/21; obręb: 0010 
Skórzewo), o przepustowości Qśr/d = 700 m3/d, odbiornikiem ścieków oczyszczonych 
jest rów WB, który jest dopływem rzeki Wirynki,  

− mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną przy ul. Polnej  
w miejscowości Dąbrówka (działka ewidencyjna nr 147/2; obręb: 0004 Dąbrówka),  
o przepustowości Qśr/d = 1600 m3/d, odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rów 
WB, który jest dopływem rzeki Wirynki.  
Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone  

w art. 43 ust. 1 ustawy Prawo wodne. Równoważna liczba mieszkańców dla aglomeracji 
Skórzewo, gmina Dopiewo wynosi 10 826 RLM i obejmuje:  
− 9 580 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy korzystają  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 42 RLM pochodzące od osób przebywających czasowo w aglomeracji, które korzystają  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 542 RLM pochodzące od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej,  
− 210 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy mają techniczną 

możliwość podłączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 182 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali  

z planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej,  
− 270 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających  

z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych.  
Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem 

urzędowych nazw miejscowości. 
Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Skórzewo, gmina Dopiewo.  
Zgodnie z art. 208 ust. 1, w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz  
pkt 4.2 Aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych  
– AKPOŚK 2010 – załącznika do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 5 kwietnia  
2011 r. w sprawie ogłoszenia aktualizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych (M. P. z 2011 r. Nr 62, poz. 589), gminy tworzące aglomeracje mają obowiązek 
zrealizować system kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych do 31 grudnia 2015 r. 

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania 
ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z właściwymi organami administracji oraz 
po zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy. 
 


